
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG 
TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG 
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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động thể dục thể thao hướng tới kỷ niệm 20 năm  

thành lập Trường THPT Tôn Thất Tùng (10/8/2004 – 10/8/2024) 

 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 - Thực hiện Kế hoạch số 167/KH-THPTTTT ngày 28/04/2023 của Hiệu 

trưởng Trường trung học phổ thông (THPT) Tôn Thất Tùng về việc tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập Trường THPT Tôn Thất Tùng (10/8/2004 - 

10/8/2024 

 - Tạo sân chơi lành mạnh, góp phần nâng cao sức khỏe để học tập và lao 

động, tạo ra cơ hội gắn kết và giao lưu học hỏi, giúp đỡ lẫn nhau, duy trì mối 

liên lạc giữa giáo viên và các thế hệ học trò qua các khóa học, cùng nhau giữ gìn 

và phát huy môi trường thân thiện của mái trường thân yêu Tôn Thất Tùng; tạo 

mối liên hệ, giao lưu, gắn kết giữa nhà trường với các cơ quan, đơn vị trong và 

ngoài ngành, các tổ chức cá nhân trên địa bàn quận Sơn Trà cũng như trong 

thành phố Đà Nẵng. 

 2. Yêu cầu 

 - Toàn thể hội đồng sư phạm, các cựu học sinh (CHS) và các học sinh 

đang học tập tại trường tích cực tham gia, phát động phong trào làm lan tỏa kế 

hoạch này đến quần chúng nhân dân, các tổ chức, cơ quan, đơn vị trên địa bàn 

thành phố; kết nối với Ban tổ chức để hoạt động nhận được sự cổ vũ, tham gia 

đông đảo của mọi thành phần trong xã hội. 

 - Các cơ quan, đơn vị, các tổ chức, cá nhân tham gia chấp hành tốt những 

quy định của Ban tổ chức (BTC) và điều lệ các giải thi đấu đề ra với tinh thần 

vui vẻ, hòa đồng, đoàn kết, trung thực, cao thượng. Công tác tổ chức giải phải 

được thực hiện nghiêm túc, tạo được ấn tượng, uy tín và tình cảm của nhà 

trường với quần chúng nhân dân nói chung và các lực lượng tham gia. 

 II. THÀNH PHẦN, ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN, THỜI GIAN, ĐỊA 

ĐIỂM, THAM GIA 

 1. Thành phần, đối tượng tham gia 

 - Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động đã và đang làm việc tại 

Trường THPT Tôn Thất Tùng;  

 - Cựu học sinh của Trường THPT Tôn Thất Tùng; 

 - Học sinh đang học tập tại trường THPT Tôn Thất Tùng; 
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 - Các thế hệ phụ huynh Trường THPT Tôn Thất Tùng; 

 - Mời các cá nhân, tổ chức, cơ quan, đơn vị trong và ngoài ngành trên địa 

bàn quận Sơn Trà và thành phố Đà Nẵng tham gia. 

 2. Thời gian 

 - Bắt đầu từ ngày 22/10/2023 đến 16/11/2024 tùy theo môn thi đấu (xem 

mục III). 

 - Thi đấu: BTC sẽ thông báo lịch thi đấu sau. 

 3. Địa điểm: Tại trường THPT Tôn Thất Tùng, số 200 Trần Nhân Tôn, 

phường An Hải Bắc, quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng. 

 III. NỘI DUNG CÁC HOẠT ĐỘNG 

 1. Hội khỏe Phù đổng cấp trường năm học 2023 – 2024 từ ngày 22/10 đến 

ngày12/11 (dành cho học sinh đang học tập tại trường) 

 2. Giao lưu “Bóng sọt” nhân ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3/2024 dành cho các 

nữ cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường. 

 3. Giải bóng đá cựu học sinh hè 2024. 

 4. Giao lưu bóng chuyền nữ giữa giáo viên và CHS nhân ngày Phụ nữ 

Việt Nam 20/10/2024. 

 5. Hội khỏe Phù đổng cấp trường năm học 2024 – 2025 vào tháng 

10/2024 (dành cho học sinh đang học tập tại trường) 

 6. Giao lưu bóng đá nam với các trường và các đơn vị trên địa bàn quận 

Sơn Trà, với PHHS nhà trường hè 2024. 

 7. Giao lưu cầu lông nam, nữ dành cho VC-NLĐ và các cá nhân bên 

ngoài nhà trường (cựu HS, phụ huynh các thế hệ, quần chúng nhân dân, …) (từ 

tháng 9/2024 đến tháng 11/2024) 

 8. Giao lưu khiêu vũ kết hợp với văn nghệ giữa trường với các trường bạn 

cùng cựu học sinh vào chiều 15/11/2024. 

 IV. THỂ THỨC THI ĐẤU VÀ LUẬT 

 Mỗi hoạt động sẽ ban hành thể thức thi đầu và Điều lệ giải riêng. 

 VI. KINH PHÍ 

 1. Nhà trường chịu trách nhiệm lên dự toán kính phí tổ chức và khen 

thưởng cho toàn bộ hội thao, đồng thời kêu gọi các nhà tài trợ, các mạnh thường 

quân tài trợ cho giải. 

 2. Trưởng đoàn các khoá CHS vận động CHS đóng góp ủng hộ lệ phí 

tham gia hội thao về cho BTC đúng thời hạn quy định. 

 VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Đối với Nhà trường 

 - Thành lập Ban tổ chức, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên 



3 

  

trong ban tổ chức, xây dựng kế hoạch và triển khai kế hoạch đến toàn thể hội 

đồng sư phạm, ban liên lạc và toàn bộ các khoá cựu học sinh  của trường, các cơ 

quan tổ chức trong và ngoài ngành.  

 - Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ cho hội thao, tạo mọi điều 

kiện thuận lợi nhất có thể để việc tổ chức để hội thao được diễn ra thành công, 

tốt đẹp. 

 2. Các cá nhân, tổ chức, đơn vị muốn biết thêm thông tin xin liên hệ: 

 - Môn Bóng đá dành cho cựu học sinh: thầy Vĩnh Hưng, số điện thoại 

0905132517; 

 - Môn Bóng đá dành cho các cơ quan đơn vị, các tổ chức: thầy Cao Xuân 

Thái, số điện thoại 0702339149; 

 - Môn Cầu lông nam, nữ; Bóng sọt: thầy  Nguyễn Vũ Việt Hùng, số điện 

thoại 0908444194; 

 - Khiêu vũ, giao lưu văn nghệ giữ các trường: cô Phạm Thị Sao Mai, Số 

điện thoại 0367289883; 

 - Môn Bóng Chuyền nữ: thầy Lê Văn Hoạt, số điện thoại 0898182686. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động thể dục thể thao hướng tới kỷ 

niệm 20 năm thành lập Trường THPT Tôn Thất Tùng (10/8/2004 – 10/8/2024). 

Nhà trường rất mong nhận được sự hưởng ứng và tham gia tích cực của đông 

đảo các thế hệ VC-NLĐ, học sinh, phụ huynh học sinh và các cá nhân, tổ chức, 

cơ quan đơn vị trong và ngoài ngành trên địa bàn quận Sơn Trà và thành phố Đà 

Nẵng./. 

 
Nơi nhận: 

- Lãnh đạo trường;     
- CĐ, ĐTN, tổ CM, VP, các tiểu ban; 

- Các thầy cô có tên ở mục VII.2; 

- Ban đại diện CMHS trường; 

- Các cơ quan đơn vị (giao Ban TT gửi); 

- Niêm yết: HĐSP, Website (chuyên mục Hướng 

tới kỷ niệm 20 năm, Hoạt động của nhà trường), 

Fanpage Đoàn TN; 

- Lưu: VT, VP(D). 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

Đoàn Văn Viết Dũng 
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